平成 26 年 12 月 22 日
各  位

会社名  エルナー株式会社
代表者名 代表取締役社長執行役員 吉田秀俊

（コード番号 ６９７２ 東証第２部）
問合せ先 執行役員経営企画部長 村田健一郎

（ＴＥＬ 045-470-7258）

確定拠出型年金制度への一部移行による特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 12 月期において、下記のとおり特別利益を計上いたしますのでお知ら

せいたします。
記

１．特別利益の計上とその内容

当社は、平成 26 年 11 月 14 日に発表しましたとおり、本年 12 月１日に基金型企業年

金制度を確定拠出型年金制度へ移行いたしました。本制度の移行に伴う会計処理につき

ましては「退職給付制度間の移行等に関する会計処理」（企業会計基準適用指針第１号）

を適用し、平成 26 年第４四半期会計期間において、特別利益として個別決算で 268 百万

円、連結決算で 271 百万円をそれぞれ計上いたします。

２．今後の見通しについて
平成 26 年 12 月期の業績予想につきましては、本件及び今後の業績動向を踏まえ、業

績予想に修正の必要が生じた場合は、適時お知らせいたします。

 以上